
 

 

 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
 

Číslo: CZFRNA17820 - 117 
 

Pojištění majetku a přerušení provozu 

 

Pojistitel: 
 

ACE European Group Ltd, 
se sídlem Londýn, místo podnikání ACE Building, 100 Leadenhall Street, London EC3A 3BP, Spojené 

království, provozující pojišťovací činnost v České republice na základě svobody usazování 

prostřednictvím pobočky ACE European Group Ltd, organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 

620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 57233 

 

zastoupen xxxxxxxx, upisovatel pojištění majetku a technických rizik - pověřený uzavřením pojistné 

smlouvy  

 

dále jen „pojistitel“ na straně jedné  

 

 

Pojistník: 
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČ 46347275, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 783   

 

zastoupen xxxxxxxx, generální ředitel na základě zmocnění ze dne 29.11.2016 

 

dále jen „pojistník / pojištěný“ na straně druhé  

  

tímto uzavírají pojistnou smlouvu. Pojistitel se zavazuje v případě vzniku pojistné události vymezené 

touto pojistnou smlouvou poskytnout ve sjednaném rozsahu pojistné plnění a pojistník se zavazuje platit 

pojistiteli pojistné.  

 

Pojistník akceptuje návrh této pojistné smlouvy v plném rozsahu, tzn. přijetí tohoto návrhu s odchylkou 

nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je v souladu s pojistnými podmínkami 

vyloučeno a za akceptaci této pojistné smlouvy se tedy nepovažuje. Za akceptaci této pojistné smlouvy se 

dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí jejího návrhu anebo chování ve shodě s nabídkou bez její 

písemné akceptace. Za přijetí návrh této pojistné smlouvy pojistníkem se však považuje včasné zaplacení 

pojistného dle §2759 odst.1 občanského zákoníku. 

 

Na právní vztahy mezi pojistitelem a pojistníkem se nepoužijí ustanovení §1799 a §1800 občanského 

zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

 

Pojištění je sjednáno prostřednictvím a na základě informací poskytnutých pojišťovacím 

zprostředkovatelem RENOMIA, a. s., se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, IČ 48391301, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo CZFRNA17820 - 117 

strana 2 

Pojištěný (firma/název, sídlo, IČ) 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. se sídlem Pisárecká 

555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČ 46347275 

Oprávněná osoba Dle podmínek  

Datum a čas vzniku pojištění 01.01.2017 00:00 

Pojistná doba 01.01.2017 – 31.12.2017 

Místa pojištění 
- seznam míst pojištění dle přílohy č. 2  

- místa na území ČR, která pojištěný oprávněně užívá  

Pojistná událost 

Pro pojištění majetku - vznik věcné škody na pojištěném 

majetku, dle Podmínek. 

 

Pro pojištění případ přerušení podnikání– úplné nebo částečné 

omezení podnikání pojištěného v důsledku vzniku věcné škody 

na majetku pojištěném v rámci pojištění majetku, dle 

Podmínek. 

Pojistné nebezpečí Teroristický čin a sabotáž 

 

 

Sjednaný rozsah pojištění  

Pojištění věcných škod  Sjednává se 

Pojištění pro případ přerušení 

podnikání  
Sjednává se 

 

 

Specifikace pojistných částek  

Celková pojistná částka pro pojištění věcných škod, z toho:  4.864.152.326 Kč 

1. Soubor budov, hal a staveb včetně technického 

zhodnocení, stavebních součástí, vybavení a 

uměleckých nebo uměleckořemeslných děl, která 

jsou součástí či příslušenstvím pojištěné stavby, 

venkovních úprav, zpevněných ploch, 

pozemkových úprav, inženýrských sítí, avšak 

s výjimkou pozemních komunikací. 

3.024.437.905 Kč 

2. Soubor ostatních budov a staveb s výjimkou 

vodovodních řádů a kanalizačních stok. Pojištění se 

vztahuje na vodovod Jelenice, tj. inv. Č. M-01034, 

čerpací stanici Jelenice – nádrž betonová hráz a M-

01036 – jímací zařízení – 1. riziko 

100.000.000 Kč 

3. Soubor vodovodních řádů a kanalizačních stok - 

– 1. riziko 
10.000.000 Kč 

4. Soubor movitých staveb, komunikací, chodníků, 

mostů a staveb na vodních tocích – 1. riziko 
2.000.000 Kč 

5. Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně 

DDHM, včetně věcí vedených v operativní 

evidenci a věcí na účtu spotřeby materiálu) 

elektroniky a ostatních věcí movitých 

1.692.715.877 Kč 

 



Pojistná smlouva číslo CZFRNA17820 - 117 

strana 3 

6. Soubor zásob a materiálu s výjimkou 

nedokončené stavební výroby. 
15.000.000 Kč 

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek před 

jeho uvedením do užívání  – 1. riziko 
10.000.000 Kč 

8. Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti 

a další obdobné náklady – 1. riziko 
10.000.000 Kč 

Celková pojistná částka pro pojištění přerušení 

podnikání činí – pojištěny jsou zvýšené provozní 

náklady dle přílohy č. 1 

20.000.000 Kč 

Doba ručení  6 měsíců  

 

 

Celkový limit pojistného plnění (společný limit pojistného plnění pro pojištění věcných škody a pojištění 

přerušení podnikání) pro jednu a všechny pojistné události za pojistnou dobu: 

500.000.000 Kč 

 

 

Spoluúčasti z každé pojistné události  

Pojištění věcných škod 1.000.000 Kč 

Pojištění přerušení provozu  7 dní 

 

 

Pojistné  

Pojistné: 

- pojištění věcných škod  
xxxxxxx Kč 

- pojištění přerušení provozu  

Celkové roční pojistné  
xxxxxxx Kč je splatné jednou splátkou do  

31.01.2017 

Toto pojistné se sjednává jako  jednorázové 

Bankovní účet pro platby pojistného  

Pojistné je splatné na účet pojišťovacího 

zprostředkovatele číslo 5030018888/5500 vedený 

u Raiffeisenbank a.s. Pojistné se považuje za 

zaplacené okamžikem připsání pojistného na 

výšeuvedený účet. 

Přerušení pojištění při prodlení s placením 

pojistného 

Pojištění se při prodlení s placením pojistného 

nepřerušuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo CZFRNA17820 - 117 

strana 4 

Další ujednání: 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou pojistné podmínky pro pojištění proti terorismu, verze 2/2014. Tyto 

podmínky mají přednost před zákonnými ustanoveními, od kterých se lze odchýlit. V případě rozporu 

mezi touto pojistnou smlouvou a podmínkami mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. 

 

Pojmy použité v této pojistné smlouvě mají stejný význam jako pojmy definované v pojistných 

podmínkách. 

 

Pojistník stvrzuje, že před uzavřením této smlouvy měl možnost prostudovat pojistné podmínky a text 

této smlouvy a rozumí jim a souhlasí s nimi.  

 

Pojistitel a pojistník tímto prohlašují, že tato pojistná smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a 

na důkaz toho k ní níže připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze, dne 16.12.2016 
 

Vedoucí pojistitel: ACE European Group Ltd, 

             ACE European Group Ltd, organizační složka 

 

 

 

 

……..……………………… 

Jméno: xxxxxxxx 

Funkce: Upisovatel pojištění majetku a technických rizik - pověřený uzavřením pojistné smlouvy 

 

 

V Brně, dne 22.12.2016 
 

Pojistník: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 

 

 

……..……………………… 

Jméno: xxxxxxxx 

Funkce: generální ředitel – zmocněný k jednání a podepisování za společnost  

 

 

 

 

 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 
 

1. Smluvní ujednání 

2. Seznam míst pojištění  

3. Podmínky  

4. Výpis pojistníka z obchodního rejstříku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo CZFRNA17820 - 117 

strana 5 

Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. CZFRNA17820 - 117 

 

Smluvní ujednání  
 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, slušnost 

a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartu a Etikou ve vztazích s 

dodavateli, kterou vydal SUEZ Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách společnosti 

www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu:  

ethics@suez-env.com.  

Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými 

prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou 

 

Smlouva  podléhá uveřejnění dle zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  

některých  smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru  smluv). 

Smluvní strany prohlašují, že  údaje  uvedené ve smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany 

důvěrnosti majetkových poměrů. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s. 

 

Pojištění zvýšených provozních nákladů se vztahuje na: 

Hasící, bourací, záchranné a odklízecí práce v souvislosti s teroristickým činem 

Náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním náhradního řešení (náhradní zdroj vody) 

Mzdové náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním havarijní situace (přesčasové práce) 

Náklady na vynaložené provizorní řešení 

Náklady na stavebně-montážní práce 

Ostatní náklady, které vzniknou v souvislosti s havarijní situací (správní poplatky apod.) 

 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. považuje Přílohu č 2: Seznam míst pojištění, za obchodní 

tajemství pojistníka. 

 

 

Společnost ACE European Group Ltd, organizační složka, považuje pojistné za obchodní tajemství 

pojistitele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ACE European Group Ltd, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 278 93 723, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233, organizační složka společnosti ACE European Group Ltd, 

se sídlem ACE Building, 100 Leadenhall Street, Londýn EC3A 3BP, Velká Británie, registrační číslo 01112892, oprávněné k podnikání a 

regulované Prudential Regulation Authority a Financial Conduct Authority ve Velké Británii. Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České 
republice je Česká národní banka; tato regulace může být odlišná od práva Velké Británie. 

http://www.bvk.cz/
mailto:ethics@suez-env.com

